2016 年 1 月 27 日

  各      位

会社名 キヤノン株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO

 御手洗 冨士夫

コード番号 7751

上場取引所（所属部） 東京、名古屋（以上第一部）

 福岡、札幌

問合せ先 グループ経営統括センター副所長

 青山 伸一

 (TEL.03-3758-2111)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2016 年 1 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

来たる 3 月 30 日開催の当社第１１５期定時株主総会及びその後の取締役会決議において決定

する予定です。
記

１. 異動の理由

経営体制のさらなる強化を図るものであります。

２. 異動の内容

氏名 新役職 現役職

御手洗
み た ら い

 冨士夫
ふ じ お

 代表取締役会長 CEO 代表取締役会長兼社長 CEO

眞
ま

榮
え

田
だ

 雅也
ま さ や

 代表取締役社長 COO
専務取締役

イメージコミュニケーション事業本部長

松本
ま つ も と

 繁
しげ

幸
ゆき

 代表取締役専務 CTO
専務取締役

R&D 本部長

３. 新任代表取締役の略歴

氏名 略歴 所有株式数

眞榮田 雅也

（1952 年 10 月 17 日生）

1975 年４月 当社入社

2006 年１月 ＤＣ事業部長

2007 年３月 取締役

2007 年４月 イメージコミュニケーション事業本部長（現在）

2010 年３月 常務取締役

2014 年３月 専務取締役（現在）

13,400 株

松本 繁幸

（1950 年 11 月 15 日生）

1977 年４月 当社入社

2002 年１月 デバイス開発本部長

2004 年３月 取締役

2007 年３月 常務取締役

2011 年３月 専務取締役（現在）

2015 年３月 R&D 本部長（現在）

28,552 株

４. 異動予定日

2016 年 3 月 30 日
以上